

ZMLUVA O DIELO č. 1037/2023

uzavretá podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Mesto Sereď

Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sereď

v zastúpení štatutárnym orgánom: **Ing. Ondrej Kurbel, primátor mesta**

IČO: 306 169

DIČ: 2021000916

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK89 0900 0000 0051 7842 8373

(ďalej len „**objednávateľ**“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno : KG INVEST s.r.o.

Sídlo: 941 22 Zemné 683

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Nitre, oddiel Sro vložka č. 37133 / N

Štatutárny orgán: Ing. Kristián Kocsis

IČO: 47594021

DIČ: SK2024068090

Bankové spojenie: UniCreditBanka

IBAN: SK58 1111 0000 001446782005

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

1.3 Za objednávateľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:

a) zmluvných: **Ing. Ondrej Kurbel**, primátor mesta, Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sereď, tel. kontakt:

b) technických: **Ing. Marián Šišo**, poverený vedúci oddelenia realizácie projektov, rozvoja mesta a verejného obstarávania, Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sereď, tel. kontakt:

c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: **Ing. Branislav Bíro**, referát mestských projektov

1.4 Za zhotoviteľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Kristián Kocsis 0918 510 008 info.kginvest@gmail.com

b) technických: 0918 510 008 info.kginvest@gmail.com

c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: 0918 510 008 info.kginvest@gmail.com

Článok II. Preambula

2.1 Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

2.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil zákazku s nízkou hodnotou v intencii § 117 zákona o verejnom obstarávaní, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.

Zmluva o dielo č 1037/2023: „Vybudovanie prístrešku pre bicykle v areáli ZŠ J.A.Komenského a CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Sereďi“

Zhotoviteľ:

str. 1

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je vyhotovenie diela zákazky s názvom „**Vybudovanie prístrešku pre bicykle v areáli ZŠ J.A.Komenského a CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi**“ (ďalej len „dielo“) podľa vypracovanej a schválenej projektovej dokumentácie (ďalej len „PD“) vypracovanej Ing. arch. Petrom Seidlom, v mesiaci máj 2021 a doloženého oceneného výkazu výmer, podľa ponuky uchádzača, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako prílohu č.1 (ďalej len „príloha“).
- 3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu diela v rozsahu uvedenom v prílohe tejto zmluvy a podľa PD v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom a podľa platných STN.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 3.5 **Miesto vykonania diela:** Komenského ul. v Seredi.
 - kat. úz. Sered', parcela reg."C", parc. č.780/5, pozemok vo vlastníctve objednávateľa, LV č. 4806 k.ú. Sered'

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a) začať vykonávať dielo najneskôr do 7 dní odo dňa prevzatia staveniska a
 - b) ukončiť dielo do 60 dní odo dňa prevzatia staveniska.
- 4.2 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v termíne podľa čl. IX ods. 9.2 tejto zmluvy, pokiaľ nebude dohodnuté inak, sa automaticky predlžuje termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska.
- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skôr navrhnutom termíne.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho uskutočnenie cenu dohodnutú čl. V ods. 5.2 tejto zmluvy.
- 4.5 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.6 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok bude realizácia diela a jeho odovzdanie zhotoviteľom posunuté na najbližší možný termín, a to z dôvodu zachovania technologických postupov, ktoré majú významný vplyv na poskytnutie záruky na dielo samotné. O toto obdobie sa posunie aj celková dĺžka realizácie diela, s čím zmluvné strany súhlasia.

Článok V. Cena za dielo

- 5.1 Cena za dielo v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako pevná cena podľa doloženého oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Jednotkové ceny každej položky budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta. Cena celkom za každú položku bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.

5.2 Cena diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne :

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
Vybudovanie prístrešku pre bicykle v areáli ZŠ J.A.Komenského a CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi	39455,46	7891,09	47346,55
Cena spolu			47346,55

Slovom cena spolu s DPH: 47346,55 EUR (vyplní uchádzač)

5.3 Táto cena je záväzná a maximálna.

5.4 V cene podľa odseku 5.2 tejto zmluvy sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom, tiež prepravné náklady na prevoz zamestnancov, všetky nepriame a priame náklady súvisiace s prácami v zmysle čl. III. tejto zmluvy, taktiež sú v tejto cene zahrnuté náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela, všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod., ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie diela v súlade s právnymi predpismi.

5.5 Položky prác a dodávok, pri ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, nebudú objednávateľom uhradené a budú považované za zahrnuté v iných položkách.

5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky, odsúhlasené objednávateľom, budú z ceny diela odpočítané, a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.

5.7 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených povereným zástupcom objednávateľa.

5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH.

Článok VI.

Platobné podmienky a fakturácia

6.1 Cenu za dielo uhradí objednávateľ na základe faktúr predložených zhotoviteľom. Dielo je možné fakturovať po častiach. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi každú faktúru v dvoch vyhotoveniach. Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, s dodržaním poradia položiek a ich označenia v súlade s oceneným výkazom výmer podľa ponuky zhotoviteľa v prílohe tejto zmluvy.

6.2 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 15 % z celkovej ceny diela do doby odstránenia väd a nedorobkov uvedených v Zápisnici o zistených vadách v súlade s čl. X ods. 10.3 tejto zmluvy. Zádržné bude vyplatené do 15 dní od písomného protokolárneho prevzatia diela po odstránení väd a nedorobkov.

6.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, v prípade, že zhotoviteľ je platcom DPH, faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Na faktúre musí byť uvedené číslo zmluvy, na základe ktorej sa predmet zmluvy poskytuje.

6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

- 6.5 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie diela nezmenia svoj účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na dielo. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6 Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

Článok VII.

Možnosť odmietnuť predmet zmluvy

Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie predmetu zmluvy z dôvodu nedodržania kvalitatívnych podmienok uvedených v podmienkach verejného obstarávania a v prílohe tejto zmluvy.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykoná podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v jej prílohe.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 8.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, nevhodnou údržbou, neodborným zaobchádzaním, použitím a inštaláciou, ktoré sú v rozpore s technickými podmienkami, prirodzenými opotrebením, nedodržaním harmonogramu kontrol.
- 8.5 Záručná doba je 72 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.
- 8.8 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej lehoty je neodstrániteľná do dvoch týždňov, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradné plnenie (dielo).
- 8.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.

Článok IX.

Podmienky vykonania diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vymedzené v čl. III. ods. 3.1 tejto zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.
- 9.2 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko do 14 dní od podpisu zmluvy zmluvnými stranami, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný Protokol o odovzdaní staveniska, ktorý bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Objednávateľ je povinný odovzdať

stavenisko vypratane tak, aby zhotovitel mohol na nom zacat prace v sulade s podmienkami tejto zmluvy. Sucasne s odovzdanim staveniska odovzda objednavatel zhotovitelovi v pripade potreby aj vsecky povolenia, ktoré sú potrebné k vykonaniu diela.

- 9.3 Zhotovitel sa zavazuje nezacat so stavebnymi pracami pred odovzdanim staveniska.
- 9.4 Zhotovitel je povinný viesť odo dna odovzdania staveniska stavebný dennik.
- 9.5 Zhotovitel splni svoju povinnosť vykonat dielo jeho riadnym ukončenim a odovzdanim predmetu diela. Zhotovitel sa zavazuje najmenej 3 dni pred odovzdanim diela vyzvat objednavateľa na jeho prevzatie. O odovzdaní a prevzatí diela v preberacom konaní sa spise protokol o odovzdaní a prevzatí v sulade s čl. X ods. 10.1. tejto zmluvy. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je odovzдание stavebného dennika podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán a odovzдание dokumentácie o kvalite hotového diela, t. j. kvalita vseckých zabudovaných stavebných materiálov a zmesí vrátane výsledkov meraní a skúšok počas stavby a po jej ukončení aj revízne správy, ak to vyžadujú vseobecne zaväzné predpisy v súvislosti s prevádzkou diela.
- 9.6 Zhotovitel sa zavazuje odovzdat objednavatelovi najneskor k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady potrebné k prevádzkovaniu diela.
- 9.7 Zhotovitel sa zavazuje, že dielo uskutočni v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa požadovaných kvalitatívnych podmienok a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovat s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavat vseobecne zaväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednavateľa, pokynmi objednavateľa, zápismi a dohodami zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.8 Zhotovitel zodpovedá za bezpecnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, jeho subdodavateľov a ich zamestnancov, protipožiarné opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednavateľa. Zhotovitel zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho zamestnanci alebo jeho subdodavатели a ich zamestnanci na majetku objednavateľa.
- 9.9 Zmluvné strany sa dohodli na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré sa budú konat 1 krát za 2 týždne, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Na týchto kontrolných dňoch sa bude uskutočňovat hodnotenie postupu prác.
- 9.10 Zhotovitel zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotovitel odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 9.11 Zhotovitel si zabezpečí vytýčenie podzemných inžinierskych sietí, a zodpovedá za prípadné poškodenie inžinierskych sietí počas realizácie zemných prác.
- 9.12 Zhotovitel zabezpečí osadenie prenosného dopravného značenia a oplotenia staveniska a zodpovedá za správnosť osadenia prenosného dopravného značenia počas realizácie stavby podľa projektovej dokumentácie.
- 9.13 Zhotovitel je povinný byť poistený v komerčnej poisťovacej spoločnosti poskytujúcej poisťné služby na území SR proti možným škodám spôsobeným jeho činnosťou a jeho zamestnancami a zamestnancami jeho subdodavateľov, a to počas realizácie predmetu zmluvy vo výške vysúťaženej sumy úspešným uchádzačom, čo preukáže objednavatelovi najneskor ku dnu podpisu tejto zmluvy predložením potvrdenia o úhrade poisťného, a v prípade úhrady poisťného v mesačných alebo štvrtročných splátkach priebežne, až do ukončenia realizácie predmetu diela.

Článok X.

Odovzдание a prevzatie diela

- 10.1 O odovzdaní a prevzatí diela spise zhotovitel a objednavatel Protokol o odovzdaní a prevzatí diela/stavby (ďalej len „Protokol“), ktorý bude písomne odsúhlasený zástupcami oboch zmluvných strán. V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.
- 10.2 Dielo má vady, ak
- a) nie je vykonané v požadovanej kvalite alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,

- b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom Zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 10.4 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania Protokolu zhotoviteľom a objednávateľom, pričom dňom podpísania Protokolu zástupcami oboch zmluvných strán prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

Článok XI. Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1 Ak sa zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa dostane do omeškania s vykonaním diela podľa čl. IV ods. 4.1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 € (slovom: dvesto eur) za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 11.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v prípade, ak sa objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením objednávateľom odsúhlasenej faktúry o viac ako 15 dní.
- 11.3 Ak zhotoviteľ nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 € (slovom: dvesto eur) za každé jednotlivé porušenie.
- 11.4 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v čase podľa čl. VIII bod 8.7 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300 € (slovom: tristo eur) za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.5 Ak zhotoviteľ alebo jeho subdodávatelia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) podľa podmienok uvedených v čl. XIV. ods. 14.2 tejto zmluvy po celú dobu trvania tejto zmluvy v prípade, že sa takáto povinnosť v danej veci na nich vzťahuje, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
- 11.6 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.
- 11.7 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.
- 11.8 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.
- 11.9 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení povinností zmluvných strán pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 V prípade zániku zmluvy (riadne vykonanie diela, odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a podobne) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní opustí stavenisko, na ktorom vykonával dielo.
- 12.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele na dobu dlhšiu ako desať pracovných dní, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela, pričom sa takéto konanie zhotoviteľa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 12.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
- a) ak zhotoviteľ do 7 dní odo dňa prevzatia miesta vykonania diela nezačne s vykonávaním prác na diele,
 - b) prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. ods. 4.1 tejto zmluvy o viac ako 7 dní,
 - c) z dôvodu opustenia objektu, na ktorom sa vykonáva dielo, zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou.
- 12.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi neuhradené preukázateľne vynaložené náklady k dátumu odstúpenia od zmluvy, resp. za obdobie pozastavenia prác.
- 12.5 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej zmluvnej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Pred odstúpením od zmluvy je odstupujúca zmluvná strana povinná písomne vyzvať druhú zmluvnú stranu, aby si splnila svoje zmluvné povinnosti. V prípade, že si vyzvaná zmluvná strana svoje povinnosti nesplní v lehote stanovenej v písomnej výzve, je odstupujúca zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Ku zrušeniu tejto zmluvy dochádza dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 12.6 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 5 dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

Článok XIII. Vyššia moc

- 13.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, a to najmä krízová situácia alebo mimoriadna situácia.
- 13.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, má právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok XIV. Všeobecné ustanovenia

- 14.1 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd.
- 14.2 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom je zhotoviteľ, ako aj jeho prípadní subdodávatelia, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy.
- 14.3 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať za doručenie dňom, kedy bola druhej zmluvnej strane takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov.
- 14.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom nespístupia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, to neplatí, ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“).

Článok XV.

Kontrola plnenia predmetu zmluvy

- 15.1 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania v súlade s príslušnými STN, špecifikáciami alebo skúšobným plánom:
- kontrolou dodávaného materiálu pri vstupe na stavenisko,
 - kontrolou pred a po zabudovaní tých materiálov a prác, ktoré nespĺňali podmienky tejto zmluvy pri kontrole podľa písm. a) v tomto bode,
 - odovzdá počas realizácie diela objednávateľovi písomné doklady (vyhodnotenia) o uskutočnených kontrolách, kontrolných skúškach a meraniach do 3 pracovných dní od ich uskutočnenia.
- 15.2 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly / auditu súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 15.2.1. Oprávnené osoby na výkon kontroly /auditú sú oprávnené vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok a iných priestorov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, stavebné denníky, vzorky výrobkov a materiálov, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.
- 15.2.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly / auditu sú:
- Poskytovateľ pomoci a nim poverené osoby,
 - Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - Splnomocnený zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 15.3 Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle Správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na

výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.

Článok XVI. Záverečné ustanovenia

- 16.1. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona o slobode informácií. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
- 16.2. Zmluva môže byť zmenená alebo doplnená v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 16.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a zákona o verejnom obstarávaní. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha - ocenený výkaz výmer v celkovej hodnote za dielo 47346,55 €.
- 16.4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých jedno vyhotovenie je určené pre zhotoviteľa a jedno vyhotovenie pre objednávateľa.
- 16.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného obstarávania určenými objednávateľom.
- 16.6. Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom
- 16.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, že táto zmluva nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi na tejto zmluve.

Za objednávateľa :
V Seredi, dňa 19.9.2023

Za zhotoviteľa :
V Zemnom, dňa 14.9.2023

.....
Ing. Ondrej Kurbel
primátor mesta Sered'

.....
Ing. Kristián Kocsis - konateľ

Príloha č.1 – ocenený výkaz výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód

Stavba: Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sereď

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 28.08.2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
KG INVEST, s.r.o. 941 22 Zemné

IČO: 47594021
IČ DPH: SK2024068090

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	39 455,46
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	39 455,46
---------------------	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	EUR	47 346,56
-------------------	------------	------------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sereď

Miesto: Dátum: 28.08.2023

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: KG INVEST, s.r.o. 941 22 Zemné Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	39 455,46	47 346,55
61	Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sereď	39 455,46	47 346,55
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vypň vlastné	0,00	0,00
	Vypň vlastné	0,00	0,00
	Vypň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		39 455,46	47 346,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sered'

Objekt:

61 - Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sered'

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

KG INVEST, s.r.o. 941 22 Zemné

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

28.08.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47594021

SK2024068090

Náklady z rozpočtu

33 950,46

Ostatné náklady

5 505,00

Cena bez DPH

39 455,46

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

47 346,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sered'

Objekt:

61 - Prístrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sered'

Miesto:

Dátum: 28.08.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: KG INVEST, s.r.o. 941 22 Zemné

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	33 950,46
------------------------------	------------------

HSV - Práce a dodávky HSV	19 414,86
---------------------------	-----------

1 - Zemné práce	1 291,29
-----------------	----------

2 - Zakladanie	261,95
----------------	--------

5 - Komunikácie	3 928,79
-----------------	----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 559,49
---	-----------

99 - Presun hmôt HSV	373,35
----------------------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV	14 535,60
---------------------------	-----------

764 - Konštrukcie klampiarske	921,63
-------------------------------	--------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 916,25
------------------------------------	----------

783 - Dokončovacie práce - nátery	1 173,72
-----------------------------------	----------

787 - Dokončovacie práce - zasklievanie	7 524,00
---	----------

2) Ostatné náklady	5 505,00
---------------------------	-----------------

Zariad. staveniska	4 520,00
--------------------	----------

Mimostav. doprava	985,00
-------------------	--------

Územné vplyvy	0,00
---------------	------

Prevádzkové vplyvy	0,00
--------------------	------

Ostatné	0,00
---------	------

Kompletačná činnosť	0,00
---------------------	------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	39 455,46
--	------------------

ROZPOČET

Stavba:

Pristrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sereď

Objekt:

61 - Pristrešok pre bicykle ZŠ Komenského, Sereď

Miesto:

Dátum: 28.08.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: KG INVEST, s.r.o. 941 22 Zemné

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

33 950,462

D HSV Práce a dodávky HSV **19 414,863**

D 1 Zemné práce **1 291,285**

1	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	2,100	3,100	6,510
	VV		"jest. asf. plocha" 2,1		2,100		
	VV		Súčet		2,100		
2	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	5,600	2,200	12,320
3	K	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	2,100	2,700	5,670
	VV		"jest. asf. plocha" 2,1		2,100		
	VV		Súčet		2,100		
4	K	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2,100	20,200	42,420
	VV		"jest. asf. plocha" 2,1		2,100		
	VV		Súčet		2,100		
5	K	113307113	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	9,600	7,100	68,160
	VV		"jest. okapový chod." 9,6		9,600		
	VV		Súčet		9,600		
6	K	131101101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	19,104	6,200	118,445
	VV		"na -0,27, priem výška 0,32m " 59,7*0,32		19,104		
	VV		Súčet		19,104		
7	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	2,835	10,400	29,484
	VV		0,9*0,9*0,75*2 + 0,9*1,2*0,75*2		2,835		
	VV		Súčet		2,835		
8	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,835	0,800	2,268
9	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	1,000	250,000	250,000
	VV		"pre zatrávenie "1,0		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
10	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,939	1,300	27,221
	VV		"výkopy -násypy" (19,104 +2,835) -1,0		20,939		
	VV		Súčet		20,939		
11	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	62,817	1,400	87,944
12	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	1,000	0,900	0,900
	VV		"zatrávenie " 5,0*0,2		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
13	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,939	0,950	19,892
14	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	29,315	0,700	20,521
15	K	171209005	Zákonný poplatok obci	t	29,315	20,000	586,300

16	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	5,000	0,800	4,000
	VV		"zatrávnenie " 5,0		5,000		
	VV		Súčet		5,000		
17	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,200	12,400	2,480
18	K	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	5,000	0,350	1,750
	VV		"zatrávnenie " 5,0		5,000		
	VV		Súčet		5,000		
19	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5,000	1,000	5,000
D 2 Zakladanie							261,954
20	K	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	m3	2,835	92,400	261,954
	VV		0,9*0,9*0,75*2 + 0,9*1,2*0,75*2		2,835		
	VV		Súčet		2,835		
D 5 Komunikácie							3 928,790
21	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 16-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutneni 150 mm	m2	70,800	5,100	361,080
	VV		18,6+52,2		70,800		
	VV		Súčet		70,800		
22	K	45157777.1	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 20 mm z kameniva fr. 4-8 mm	m2	18,600	7,200	133,920
	VV		"podsyp na ploche z dlažby hr. 60 mm " 18,6		18,600		
	VV		Súčet		18,600		
23	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších vrátane lôžka z kameniva fr. 4-8mm hr. 40 mm+2x hutnenie	m2	18,600	13,200	245,520
24	M	5922901940	Dlažba betónová ekviv. k CITYTOP dlažba s fázou 6 cm, sivá (10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m2	18,786	35,000	657,510
25	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších vrátane lôžka z kameniva fr. 4-8mm hr. 40 mm+2x hutnenie	m2	52,200	20,000	1 044,000
26	M	5922902040	Dlažba betónová ekviv. k EKO drain hr. 8 cm, sivá 20x20 cm	m2	52,722	28,200	1 486,760
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							13 559,489
27	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	5,000	10,400	52,000
28	M	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	5,050	5,600	28,280
29	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,180	89,200	16,056
	VV		" obrubník cestný rovný " 5,0*0,3*0,12		0,180		
	VV		Súčet		0,180		
30	K	91820103.2	Dodávka, montáž a osadenie vrátane zabetónovania stojanov na bicykle, ekv. k ELK 110 z hliníkových zliatin	ks	20,000	600,000	12 000,000
31	K	919731114	Zarovnanie styčnej plochy k jest. časti	m	33,930	6,800	230,724
	VV		14,8*2+4,73		33,930		
	VV		Súčet		33,930		
32	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	15,000	2,050	30,750
	VV		14,6+0,2*2		15,000		
	VV		Súčet		15,000		
33	K	919735123	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	15,000	12,100	181,500
34	K	953943123	Osadenie kotevných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	4,000	9,100	36,400
	VV		"kotevná platna, dodávka - oceľ. konštr." 4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
35	K	962042321	Búranie betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	2,196		0,000
	VV		"jest. okap. chodník" 9,8*0,605*0,15+4,8*0,605*0,45		2,196	74,2	
	VV		Súčet		2,196		
36	K	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	11,458	1,600	18,333
37	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	57,290	0,900	51,561

38	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	11,458	21,400	245,201
39	K	97908901.3	Zákonný poplatok obci	t	11,458	18,000	206,244
40	K	979089012	Poplatok za skladovanie, ostatné	t	11,252	40,000	450,080
VV			" cel. tonáž - tonáž pol. č. 2+3 " 11,458-0,206		11,252		
VV			Súčet		11,252		
41	K	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	0,206	60,000	12,360
VV			" tonáž pol. č. 1" 0,206		0,206		
VV			Súčet		0,206		
D	99		Presun hmôt HSV				373,345
42	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	50,452	7,400	373,345
D	PSV		Práce a dodávky PSV				14 535,599
D	764		Konštrukcie klampiarske				921,630
43	K	764751112	Odpadné rúry hranaté, rovné š. 100 mm	m	2,300	24,600	56,580
44	K	76475111.1	Odpadné rúry, rovné D 100 mm	m	12,000	28,100	337,200
VV			"úprava a predĺženie jest. zvodu " 12,0		12,000		
VV			Súčet		12,000		
45	K	764751142	Odpadné rúry výtokové koleno UTK 100 mm	ks	2,000	14,100	28,200
46	K	764761111	Žľaby podokapné hranaté veľkosť 136 mm	m	9,500	34,100	323,950
47	K	764761121	Žľaby podokapné polkruhové R s hákmi KFL veľkosť 125 mm	m	5,000	29,100	145,500
VV			"pre jest. pergolu" 5,0		5,000		
VV			Súčet		5,000		
48	K	764761225	Spájanie polkruhových žľabov nytovaním a tmelením	ks	4,000	3,800	15,200
49	K	764761235	Kotlík k štvorhranným žľabom veľkosť 136 mm	ks	1,000	15,000	15,000
50	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%			0,000
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				4 916,253
51	K	767995105	Montáž atypických kovových stavebných konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 172,770	1,600	1 876,432
VV			" OK prístrešku podľa PD" 1172,77		1 172,770		
VV			Súčet		1 172,770		
52	M	5539548000	Dodávka a výroba OK z uzavretých profilov vrátane otryskovania	kg	1 266,592	2,400	3 039,821
53	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%			0,000
D	783		Dokončovacie práce - nátery				1 173,716
54	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním	m2	42,220	20,100	848,622
VV			1172,77*36*0,001		42,220		
VV			Súčet		42,220		
55	K	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby sedej základný	m2	42,220	7,700	325,094
VV			1172,77*36*0,001		42,220		
VV			Súčet		42,220		
D	787		Dokončovacie práce - zasklievanie				7 524,000
56	K	78734033.1	Strešná konstr. prístrešku z platní lepeného bezpečnostného skla VSG/ ESG 5.5.2 spájaných H profilmi so silikónovým podmelením	m2	38,000	198,000	7 524,000
57	K	998787202	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,000